報道関係者 各位

令和 3 年 2 月 17 日
ニュースリリース

 各位

大刀洗町 × 明治安田生命

町民の健康増進・新型コロナウイルス対策へ協力

～連携協定締結式及び寄付金贈呈式～

【お問合せ先】
[事業担当] 大刀洗町健康課健康支援係         藪内  電話 0942-77-1377
[広報担当] 大刀洗町地域振興課企画係         田中  電話 0942-77-0173

大刀洗町健康増進事業と連携協定の経緯

大刀洗町の健康増進事業は、生活習慣病の発症予防や重症化予防対策等のため、特定

健診・がん検診の受診呼びかけ、保健指導・栄養指導、運動教室、タチアライ健康宣言、

イベント時の健康啓発活動など多岐に渡ります。

地域の現場で感じることは、情報発信不足です。そのような時、明治安田生命様からの

お声かけもあり、顧客様へのイベント情報や健康づくりに関する取り組みの発信、イ

ベント企画へのご協力が可能とお聞きし、大刀洗町が目指す、自分自身の健康を管理

していく力をつけていくため、健康増進やサービスの向上を図ることの目的が一致し、

実現しました。

新型コロナウイルス感染症対策応援寄付金

上記の連携協定の動きとなり、長期化する感染症対策のために寄付金（10万円）が贈

呈されることになりました。

連携協定締結式及び寄付金贈呈式
日 時 令和３年２月２５日（木）午後2時～2時30分

場 所 ぬくもりの館ＡＢ会議室

出席者 大刀洗町長、明治安田生命保険相互会社支社長他（確認中）

内 容 健康増進に関する連携協定書の調印を致します。

    寄付金目録（10万円）が贈呈されます。

連携協定後、初イベント 大刀洗公園さくらウォーク開催決定

日 時 令和３年３月２８日（日）午前 10 時～正午（小雨決行）

場 所 大刀洗公園 （福岡県三井郡大刀洗町大字山隈）

内 容 公園内２キロを歩きます！

    ウォーキング教室

    こどもランニング教室（木下スポーツクラブ）

    明治安田生命によるベジチェックコーナー、その他

参加無料・申込不要

【ニュースリリースを町 HP にも掲載しています】
FAX を手にとられた方は、大刀洗町ホームページ掲載のカラー版をご覧ください。
TOP→町政情報→広報・報道→報道発表

 □HP http://town.tachiarai.fukuoka.jp/chousei/koho_hodo/hodo-happyo/index.html